
 

DISTRETTO DI SORGONO

        Determinazione n. 1006 del 31 marzo 2016 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE:
      la  deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  51/2  del  20/12/2014,  n.19/27  del  

28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e la n. 67/30 del 29/12/2015 con le quali si è  
provveduto alla nomina ed alle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

      la deliberazione del Commissario Straordinario dell'Asl di Nuoro n.1 del 29/12/2014, 
n. 540 del 05/05/2015, n. 1111 del 31/08/2015 e la n. 1 del 07/01/2016, con le quali si 
è provveduto all'insediamento ed alle prese d'atto delle proroghe dell'incarico  del  
Commissario Straordinario, Dott. Mario Carmine Antonio Palermo;

     
      la  nota  prot.  PG/2014/62187  del  30/12/2014,  con  la  quale  il  Commissario  

Straordinario  ha  disposto,  in  via  temporanea  e  fino  a  nuove  determinazioni,  la  
proroga  di  tutte  le  deleghe  di  firma  di  provvedimenti  riguardanti  l'ordinaria  
amministrazione (determinazioni dirigenziali),  a suo tempo conferite ai responsabili  
delle strutture aziendali..;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1770  del  06/12/2013,  di  nomina  del
Direttore del Distretto Sanitario di Sorgono;

VISTO l’articolo 17 della legge regionale 24 dicembre 1991 n. 39, integrato con  la legge
regionale 1 agosto 1996 n. 34, riguardante le Prestazioni sanitarie protesiche straordinarie;

VISTA la prescrizione specialistica, allegata alla presente, richiedente la fornitura di:  ausili
elastocompressivi per pazienti affetti da linfedema;
 
ATTESO che il Dirigente Medico Responsabile, Dott. Pierluigi Corriga, ha espresso parere
favorevole  alla  fornitura  di  cui  trattasi  e  che  si  rende  pertanto  necessario  procedere
all'acquisto;

Assistenza Protesica Straordinaria  2015 – Ditta Office Ortopediche A. Incerpi Cagliari    pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Assistenza protesica straordinaria art. 17 legge regionale 39/91 . Acquisto di
presidi  sanitari  ditta  Officine  Ortopediche  A.  Incerpi  Cagliari.  Liquidazione
fattura spesa complessiva € 268,32.

CIG Z881917AFF



 

ATTESO  che si  è  proceduto  all'acquisto  dei  presidi  di  cui  trattasi  dalla  Ditta  Officine
Ortopediche  A.  Incerpi  di  Cagliari,  che  ha  presentato  un  preventivo  di  spesa  in  data
15/12/2015, in adesione alle prescrizione specialistica su menzionata;

AQUISITA elettronicamente la fattura n. 363/15 del 18/12/2015 emessa dalla Ditta  Officine
Ortopediche A.  Incerpi  Cagliari, per forniture protesiche a favore di  utenti  aventi  diritto e
regolarmente  registrata  dal  Servizio  Bilancio,  cosi  come  riportato  nell'elenco  liquidazioni
allegato alla presente;

ACCERTATO che  la  fattura  in  argomento  risulta  conforme  alla  autorizzazione  rilasciata
dall'ufficio competente del Distretto Sanitario di Sorgono;
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura su indicata;

ACCERTATO  che la stessa ditta ha ottemperato al pagamento a saldo di tutti i contributi
previsti per legge a tutela dei lavoratori, come si evince dal DURC, che si allega in copia;

ATTESO che ai sensi della legge 136/10, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato
estrapolato il codice CIG n. Z881917AFF concernente il fornitore in oggetto;

VISTI i decreti legislativi n. 502/1992 e 229/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

la legge regionale n. 23 del 17.11.2014;

la legge regionale n. 22 del 05/08/2015;

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa;

a) di   liquidare e pagare alla  ditta Officine Ortopediche A. Incerpi di Cagliari l'importo di €
258,00 l'IVA pari a € 10,32 sarà liquidata ai sensi dell'art. 17 ter della legge 633/72 e legge
190/2014, a saldo della fattura n. 363/15 del 18/12/2015; 

b) di imputare la spesa di € 268,32 sui fondi del conto A502020501 Acquisto di prestazioni
assistenza protesica, del Piano dei Conti  al  Centro di  Consegna n.  TDSSO080299 Costi
comuni D.S. Sorgono, del bilancio di previsione 2015  AUT BS09-1-0;

c)  d’incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio  Bilancio,  Contabilità,
Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse  del  Dipartimento  Amministrativo  dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro ed il Distretto di Sorgono;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

 Estensore della determinazione
   f.to Coad. Amm.vo Rosa Mele  

Assistenza Protesica Straordinaria  2015 – Ditta Office Ortopediche A. Incerpi Cagliari    pag. 2 di 3
                                    



                                                                                                                                    
Il Responsabile  certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di questa
Amministrazione con decorrenza dal

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale    I
Resp. Servizio AA.GG.   C
Resp. Servizio Bilancio   C
Resp. Distretto Sanitario di Sorgono   R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Assistenza Protesica Straordinaria  2015 – Ditta Office Ortopediche A. Incerpi Cagliari    pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

